

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À Prefeitura Municipal de Morrinhos.  
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos.  
Ref. Pregão Presencial nº 0203.01/2021

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação, tipo Pregão Presencial nº 0203.01/2021.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	<b>AÇUCAR REFINADO TIPO 1.</b> Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	KG	20.000	DUROCHA	R\$ 3,90	R\$ 78.000,00
2	<b>ARROZ BRANCO TIPO I.O</b> produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg	KG	20.000	DUROCHA	R\$ 5,80	R\$ 116.000,00
3	<b>BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400 GR.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo popular. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	PCT	20.000	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 78.000,00
4	<b>BISCOITO SALGADO POPULAR 400gr.</b> Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	10.000	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
5	<b>CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA.</b> Café torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PCT	30.000	SANTA CLARA	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00
6	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA.</b> Flocão de Milho précozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	PCT	40.000	DONA CLARA	R\$ 3,00	R\$ 120.000,00
7	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500GR.</b> Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10kg.	PCT	20.000	FORTALEZA	R\$ 4,05	R\$ 81.000,00





**ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES**  
**CNPJ: 00.801.890/0001-30**

Morrinhos/CE, 15 de março de 2021.

Valor Global: **R\$ 692.000,00 (seiscentos e noventa e dois mil reais)**

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis.

Empresa: ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES - ME

CNPJ: 00.801.890/0001-30

Endereço: Rua Jose Arimateia, nº 80, Bairro São José

BANCO ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES -ME Banco do Brasil S/A, Agência N°: 3956X, Conta N°: 6803-9

*Antonio Augusto Freitas Marques*  
Antonio Augusto Freitas Marques

*Res*  
*[Handwritten signatures]*

